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Nr.....prot Sarandé mé 27/03/2023

Lénda: Pasqyrat financiare té vitit 2022
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
KOMISIONERI SHTETEROR I ZGJEDHJEVE
Rruga Ibrahim Rugova Nr.4

Tirané 1007,

Bashké&ngjitur po ju dérgojmé Pasqyrat Financiare té partisé Minoriteti Etnik Grek pér
t& Ardhmen (MEGA) OJF pér vitin 2022.

Pér shkak se faqja e Tatimeve nuk na pranon formatin e OJF, Ju dérgojme Pasqyrat
Financiare t€ vitit 2022 né formatin e ri q& pranohet nga fagja e Tatimeve .

Faleminderit pér mirékuptimin,




Partia Politike “MEGA”

EmriiSubjektit:  PARTIA MEGA
NIPT-i : L04703991T
Adresa e selise: Rruga e Flamurit, Lagjia Nr 1 ,Sarande

Nr. | vendimit te Gjykates : 5085
Data e vendimit te Gjykates: 21.06.2010
Data e regjistrimit ne Organet Tatimore : 03.11.2010
Veprimtaria kryesore : Parti Politike

PASQYRAT FINANCIARE

€ daté 31 Dhjetor 2022
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Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne Leke

Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare 01.01.2022-31.12.2022

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 24.03.2023
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Partia Politike “MEGA”
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Partia Politike “MEGA”

Alprofit Consult

Pasqyra e pozicionit financiar
né daté 31.Dhjetor.2022

Shénime 31.Dhjetor.2022 31.Dhjetor.2021

(Leké) (Leké)
I. AKTIVET:
i. Aktivet Afatshkurtra
Mjetet monetare 7 8680 27849
Llogari té€ arkétueshme - 0 0
Shpenzime té shtyra 8 0 0
Inventarét 9 0 0
Total aktive afatshkurtra (i) 8680 27849
Total Aktive (i+ii) 8680 27849
II. DETYRIME DHE KAPITALI:
i. Detyrimet Afatshkurtra
Llogari té pagueshme 10 34000 22729
Detyrime ndaj punonjésve 4 0 0
Detyrime tatimore 11 5120 5120
Total detyrime afatshkurtra (i) 39120 27849
Total Detyrime (i) 39120 27849
ii. Kapitali
Kapitali ligjor - 0 0
Humbje té mbartura - 0 0
Rezultati 1 periudhés 6 -30440 0
Total kapitali (ii) -30440 0
Total Detyrime dhe Kapitali (i+ii) 8680 27849
Kontabilist i Miratuar Administrator
Jorgji Kremidha Kristo Kico
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Partia Politike “MEGA”

Alprofit Consult

Pasqyra e performancés

Pér periudhén qé mbyllet né daté 31.Dhjetor.2022

Periudha e Periudha e
Shénime mbyllur mbyllur
31.Dhjetor.2022 31.Dhjetor.2021
(Leké) (Leké)
i. Té ardhurat
Ofrim shérbime administrative 3 75000 70000
Total té ardhura (i) 0 0
ii. Shpenzimet
Shpenzime té personelit E 61440 63761
Shpenzime té tjera shfrytézimi 5 44000 6239
Total shpenzime (ii) 105440 70000
Rezultati nga veprimtaria kryesore (i-ii) -30440 0
iii. Té ardhura financiare
Té ardhura té tjera financiare 0 0
Total té ardhura financiare (iii) 0 0
Rezultati para tatimit (i-ii-/+iii) -30440 0
Shpenzimi 1 tatimit t& thjeshtuar mbi fitimin 6 0 0
Rezultati neto i periudhés 6 -30440 0
Kontabilist i Miratuar Administrator

Jorgji Kremidha
JORME

, KF EMID/
Vi K F "DE

/ ) J I;{I |

/ blag & 7o Jgif?

Fage 3e 10
Pasqyrat Financiare té mbyllura né daté 31 Dhjetor.2022




Partia Politike “MEGA”

Pasqyra e ndryshimeve né kapitalin neto
Pér periudhén qé mbyllet né daté 31.Dhjetor.2022

01.Janar.2021

Krijimi 1 kapitalit ligjor
Rezultati 1 periudhés
31.Dhjetor.2021
Shpérndarje e fitimit
Rezultati i periudhés
31.Dhjetor.2022

Kontabilist i Miratuar

Jorgji Kremidhg) ¢ ~

N oK
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Alprofit Consult

Kapitali Rezultati i

Shénime e Totali
ligjor pacaktuar
(Leké) (Leké) (Leké)
- 0 0 0
6 0 0 0
0 0 0
- 0 0 0
6 0 -30440 -30440
0 -30440 -30440
Administrator
KI EMID,
2100725
867271
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Partia Politike “MEGA”

Alprofit Consult

Pasqyra e fluksit t&€ mjeteve monetare
Pér periudhén qé mbyllet né daté 31.Dhjetor.2022

Shénime Periudha e mbyllur Periudha e mbyllur
! 31.Dhjetor.2022 31.Dhjetor.2021
(Leké)
i. Fluksi monetar pérdorur nga
veprimtarité e shfrytézimit
Té ?rkétuara nga té drejtat e 3 75000 70000
arkétueshme
Té paguara pér detyrimet e
pagueshme dhe detyrimet ndaj 4,5,8,9 94169 114314
punonjésve
Interesi 1 arkétuar 0 0
Tatim fitim1 1 thjeshtuar mbi
. 6 0 0
fitimin
Rrjedha e parasé nga aktivitetet )
e shirytézimit (i) <AL T
ii. Fluksi monetar pérdorur pér
veprimtarité investuese
- 0 0
Paraja e pérdorur né aktivitetet 0 0
e investimit (ii)
iii. Fluksi monetar nga
aktivitetet financiare
Krijimi 1 kapitalit ligjor - 0 0
Rrjedha e parasé nga aktivitetet 0 0
e financimit (iii)
Rénia neto e mjeteve monetare -19169 -44314
th_etet r?onetare né fillim t& " 29849 72163
periudhés
Mjeftet n:onetare né fund té . 8680 27849
periudhés
Kontabilist i Miratuar Administrator
Jorgji Kedmidha ~ kI EMID/
P Ay D E
(Ff J KFE  ,100726
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Partia Politike “MEGA”

Politikat kontabél dhe shénimet shpjeguese né pasqyrat financiare
(Té gjitha shumat né& Leké, pérveg nése éshté cilésuar ndryshe)

1  Informacion i pérgjithshém

Shogéria Parti Politike “MEGA” (né vazhdim “Njésia ekonomike™) éshté krijuar si person Juridik né
daté 03.11.2010, me numér unik L04703991T. Kapitali i nénshkruar i shoqérisé éshté 0 Leks leké

Adresa e regjistruar dhe vendndodhja e aktivitetit éshté né Rrugen e Flamurit ,Lagjia Nrl Sarande .
Veprimtaria e tij rregullohet sipas dispozitave pérkatése te Ligjit 9901 date 14.04.2008, “Pér tregtaret
dhe shogérité tregtare” dhe legjislacioni shqiptar ne fuqi. Administrator i shoqérisé éshté Kristo Kigo

Objekii 1 aktivitetit t& njésisé ekonomike éshté Aktivitete si Parti Politike. Gjaté periudhés 2022 (né
vazhdim “Periudha ushtrimore”, njésia ekonomike, ka mundur té realizojé té ardhura pjesore, 75000
leke. Numri mesatar i punonjésve né periudhén ushtrimore ishte 1(nje) (viti 2021 : I(nje).

2 Bazae pérgatitjes dhe politikat kontabél

Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standartet Kombétare té Kontabilitetit né
Shqipénn (SKK) té publikuara nga Késhilli Kombétar 1 Kontabilitetit. Né rastet kur SKK nuk
parashikojné ¢éshtje té€ veganta, jané zbatuar parashikimet né Standardin Ndérkombétar t¢ Raportimit
Financiar pér njésité ekonomike té vogla dhe té mesme. Pasqyrat jané paraqitur né Leké.

2.1. Bazat e pérgatitjes

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon qé drejtimi té kryejé gjykime, vlerésime dhe supozime té
cilat ndikojné né aplikimin e politikave dhe shumave té raportuara té aktiveve dhe detyrimeve, té
ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund t€ jené t& ndryshme nga vlerésimet,

2.2. Bazat e matjeve

Né pérgatitjen e pasqyrave financiare jané zbatuar parimet kontabél gé njihen si mé té pérshtatshme
pér t&€ matur dhe paraqitur gjendjen financiare, rezultatin financiar dhe flukset e parasé mbi gjendjen e
kontabilitetit rrjedhés (té drejtat dhe detyrimet e konstatuara). Pasqyrat financiare jané pérgatitur
bazuar né koston historike.

2.3.Njohja e t& ardhurave

Té ardhurat pérfshijné shumat neto, pasi jané zbritur shumat e mbledhura pér llogari té paléve té treta,
si¢ mund t& jené tatimi mbi vlerén e shtuar dhe taksa té tjera té shitjes. Té ardhurat maten me vlerén e
drejté t& shumeés sé arkétuar ose té arkétueshme, neto nga skontimet dhe taksat pérkatése té shitjes.

2.4, Instrumentet financiare

Instrumentet financiare pérfshijné llogarité bankare, para né doré, llogarité e arkétueshme,
parapagimet dhe llogarité e pagueshme. Té gjithé instrumentet financiare jané njohur né pasqyrat
financiare me kosto.

2.5. Llogari té arkétueshme tregtare dhe té tjera

Shumica e shitjeve béhen né bazé té afateve normale té kredisé, dhe llogarité e arkétueshme nuk
mbartin interes. Né fund t& ¢do pertudhe raportimi, vlerat kontabél té llogarive té arkétueshme tregtare
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Partia Politike “MEGA”

qé tregon se shumat nuk jané t& rikuperueshme. Nése éshté késhtu, njihet menjéheré njé humbje nga
zhvlerésimi né fitim ose humbje.

2.6. Llogarité e pagueshme tregtare

Llogarité e pagueshme tregtare jané detyrime né bazé té afateve normale té kredisé dhe nuk mbartin
interes. Llogarité e pagueshme tregtare té shprehura né njé monedhé té huaj pérkthehen né Leké duke
pérdorur kursin e kémbimit né datén e raportimit.

2.7. Tatimi mbi té ardhurat

Shpenzimi i tatimit mbi té ardhurat paraqet shumén e tatimit aktualisht t€¢ pagueshém. Tatimi
aktualisht i pagueshém bazohet né fitimin e tatueshém pér vitin.

2.8. Veprimet né monedhé t& hug

Transaksionet né monedhé té huaj kthehen né Leké me kursin e kémbimit né datén e kryerjes s&
transaksionit. Né ¢do daté raportimi, zérat monetaré té pasqyrés sé pozicionit financiar t& shprehur né
monedhé té huaj rivlerésohen né Leké me kursin né datén e raportimit. Diferencat e rezultuara nga
pérkthimi jané njohur né pasqyrén e rezultatit. Kurset e kémbimit mé té réndésishme té pérdorura
jané:

Monedha 31.Dhjetor.2022 31.Dhjetor.2021

EUR 114.23 120.76

2.9. Inventarét

Inventarét paragiten me mé t& ulét e kostos dhe ¢gmimit t& shitjes minus kostot e pérfundimit
dhe t& shitjes. Kosto llogaritet duke pérdorur metodén e kostos mesatare.

3  Ofrim shérbime administrative

Né kété post paragiten té ardhurat nga ofrimi i shérbimeve té ndryshme administrative, né shumén
75000 Leké (2021; 70000Leke). Té ardhurat jané nga kuotat e anetaresimit .

4  Shpenzime té personelit

Periudha e mbyllur Periudha e mbyllur
31.Dhjetor.2022 31.Dhjetor.2021
Paga personeli 0 0
Shpenzim sigurime punonjés 61440 63761
Totali 61440 63761

Numri mesatar i punonjésve gjaté periudhés raportuese éshté 1 punonjés (2021: 1). Né mbyllje té
pasqyrave financiare detyrimi pér punonjésit e shoqérisé éshté 5120 Leké (2021: 5120 Leké).

5  Shpenzime té tjera shfrytézimi

Né kété z& paraqiten shpenzime té tjera qé jané realizuar né funksion té a
si vijon.

ivitetit kryesor t& detajuara
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Partia Politike “MEGA”

i Periudha e mbyllur Periudha e mbyllur
31.Dhjetor.2022 31.Dhjetor.2021
Auditim Ligjor 34000 0
Tarife fiskalizimi 4000 0
Shérbime bankare 6000 6239
Taksa 0 0
Penalitete 0 0
Totali 44000 6239
6  Rezultati i periudhés
ME poshté tregohet analiza e rezultatit t& realizuar gjaté periudhés raportuese.
Periudha e mbyllur Periudha e mbyllur
31.Dhjetor.2022 31.Dhjetor.2021
Fitimi para tatimit -30440 0
Shpenzime té pazbritshme 0 0
Baza e llogaritjes sé tatimit 0 0
Norma e tatimit 0% 0%
Tatim fitimi 1 thjeshtuar mbi fitimin - -
Rezultati neto -30440 0

Shoqéria éshté objekt i llogaritjes sé tatimit té thjeshtuar mbi fitimin né pérputhje me parashikimet e
nenit 11, pika 2 té ligjit Nr. 9632, date 30.10.2006 Pér sistemin e taksave vendore, i ndryshuar.

" 4 Mjetet monetare

Njésia disponon mjete monetare né arké dhe banka si mé poshté.

31.Dhjetor.2022 31.Dhjetor.2021
Arka 7329 24758
Bank Leké 1351 3091
Totali 8680 27849

8 Inventarét

Inventari éshté i pérbéré nga materiale e mallra t& ndryshme, artikuj mobilierie, me vleré 0 Leké
(2021: 0 Leké). Inventari éshté vlerésuar me mé té ultén midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme.

Gjaté periudhés ushtrimore, njésia ekonomike nuk ka pérdorur inventar, pér shitje apo ofrim té
shérbimeve. Inventari do té pérdoret né vazhdim pér shitje dhe ekspozim &laj klremtg 1alé.

9 Llogari té pagueshme
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Né kété grup pérfshihen t€ gjitha llogarité qé paraqesin detyrimet tregtare t& njésisé ekonomike ndaj té
tretéve pér mallrat dhe shérbimet e blera e té€ papaguara.

Periudha e mbyllur Periudha e mbyllur

31.Dhjetor.2022 31.Dhjetor.2021
Kreditore Fatmira Kastrati 34000 0
Kreditore Kristaq Thanasi 0 22729
...... 0 0
34000 22729

10 Detyrime tatimore

Né kété z& éshté paragitur detyrimi i njésisé pér pagesén e kontributeve té detyrueshme té sigurimeve
shogérore dhe shéndetésore né shumén 5120 Leké (2021: 5120 Leké)

11 Miratimii pasqyrave financiare

Kéto pasqyra jané miratuar dhe autorizuar pér t’u publikuar mé 08 janar.2023.

Kontabilist i Miratuar

Administrator
\Digina(©)
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